
148 – São Paulo, 62  (12) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 17 de janeiro de 2017

1.) Contrato Social da empresa constando a alteração do 
endereço do empreendimento;

2.) Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) recolhida 
pelo Responsável Técnico pelas informações fornecidas no 
Memorial de Caracterização do Empreendimento (MCE) do 
Processo Administrativo (P.A.);

3.) Auto de Licença de Funcionamento emitido pela Prefei-
tura do Município de São Paulo, se houver;

4.) Cópia da conta mensal de serviços de água e/ou esgoto;
5.) Licenças anteriores, autorizações e/ou manifestação 

técnica de outros órgãos;
6.)Publicação para requerimento de licenças ambientais 

em jornal oficial, bem como em jornal regional de grande 
circulação, de acordo com o Art. 2º da Resolução CONAMA nº 
281/2001. Deverá ser seguido modelo da Resolução CONAMA 
06/86, adaptado à Secretaria do Verde e Meio Ambiente;

7.) Comprovante de pagamento dos boletos referente ao 
preço público de análise pela Licença Ambiental de Operação 
(Regularização), conforme artigo 8º da Resolução nº 179/CA-
DES/2016 de 16 de março de 2016.

Obs.: Os boletos tem validade de 5 dias corridos da data 
de emissão.

OBS.:1Informamos que o referido P.A. será INDEFERIDO, 
caso V.S.ª não se manifeste no prazo máximo de 30 (trinta) dias 
contados a partir da data da publicação no DOC, na SVMA/DE-
CONT-2, situado na Rua do Paraíso, 387 (3º andar), Paraíso - SP, 
CEP 04103-000, no horário das 8:00 às 17:00 h.

OBS.:2poderá ser agendado atendimento para dirimir even-
tuais dúvidas quanto ao comunique-se no Expediente do DE-
CONT/GTAIA-IND, através do telefone 5187-0346 (Técnica Res-
ponsável: Audrey Martini). Para a realização do atendimento na 
data agendada, o interessado deverá se apresentar pessoalmente 
ou indicar representante legal através de procuração específica.

 DEPTO DE PARQUES E ÁREAS VERDES

 DIVISÃO TÉCNICA PROTEÇÃO AVALIAÇÃO 
AMBIENTAL

 COMUNIQUE-SE N. 07 DEPAVE /DPAA / 2017 PA 
2002-0.241.494-5 EBERCON EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPAÇÕES LTDA- R. Miranda Guerra, 572, Jd. Cordeiro - 
São Paulo- SP. O interessado deverá entregar 41 mudas nativas no 
Viveiro Manequinho Lopes, padrão DEPAVE, DAP 3 cm, referente 
aos exemplares preservados nº 11 (morte por má técnica) e 95 
(não localizado). O interessado deverá ainda enviar um PCA “As 
Built” para vistoria no local, o mesmo fica ciente que haverá 
aplicação das sanções pecuniárias conforme Cláusula 9ª. Em caso 
de dúvidas procurar Eng. Agr. Ingrid no tel: 5187-0215.

podarte@terra.com.br CNPJ: 69.272.441/0001-49 tel: 
5542-7006

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 004/SMSO-G/17
O Secretário Municipal de Serviços e Obras, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Art. 1º - Derrogar a Portaria nº 002/SMSO-G/17 publicada 

no Diário Oficial da Cidade de São Paulo do dia 13 de janeiro 
de 2017, na página 36, no que se refere ao Departamento de 
Iluminação Pública do Município de São Paulo.

Art. 2º - A derrogação que ora se determina abrange o 
inteiro teor de todas as delegações de competência referentes 
ao Departamento de Iluminação Pública do Município de São 
Paulo contidos na Portaria nº 002/SMSO-G/17, em especial as 
constantes no item II.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

 PORTARIA Nº 007/SMSO/2017
MARCOS RODRIGUES PENIDO, Secretário Municipal de 

Serviços e Obras, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - Constituir Comissão de Julgamento do Cadastro, desta 

Pasta:
Presidente:
Lílian Cristina de Oliveira Nascimento – RF 690.895.1
Suplente:
Silvia Regina Noguer – RF 797.760.3
Izilda Maria Rinaldi – RF 758.899.2
Membros:
Homero Sebastião T. P. Junior – RF 752.417.0
Mozart Correa Filho – RF 715.566.2
Giancarlo Camerini – RF 573.114.3
Samir Soliaman – RF 519.002.9
Valdir Emilio Pietrobon – RF 562.381.3
Marcos Coelho de Souza Nascimento – RF 754.714.5
Carlos Henrique Sauer – RF 627.559.1
Zélia Rachman Sereno – RF 627.525.7
Eliana Seba Matuck Ramos – RF 308.357.8
Tiago Rodrigues Martim – RF 770.311.2
Maria Cecilia Pestana – RF 696.298.0
Daniele Lopes de Santana – RF 788.247.5
Djalma Alves dos Santos – RF 758.878.0
Eulina Gomes Costa - RF 804.387.6
Thairine Rabaquim de Oliveira – RF 800.052.2
Rafael Alexandre do Nascimento Purificação – RF 822.410-2
Secretários:
Susete Vicente da Cruz Lima – RF 588.009.2
Eliane de Souza Cardoso – RF 812.138.9
Osmar Ferreira dos Santos – RF 643.014.7
II - Os membros designados deverão exercer essas atribui-

ções sem prejuízo de suas funções.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogando-se a Portaria nº 012/SIURB-G/2014.

 PORTARIA 08/SMSO/2017
MARCOS RODRIGUES PENIDO, Secretário Municipal de 

Serviços e Obras, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Constituir comissão para processar os pregões no âmbi-

to desta Secretaria, com a seguinte composição:
Pregoeira:
Lilian Cristina de Oliveira Nascimento – RF 690.895.1
Equipe de Apoio:
Cynthia Borghi Serrano – RF 602.207.3 
Maria Angélica Garcia – RF 639.533.3 
Silvia Maria da Silva Gomes Pereira – RF 115.977.1 
Raquel Alves Cabral Toledo – RF 770.660.0
Adilson Ferreira Araujo – RF 754.752.8
Rafael Alexandre do Nascimento Purificação – RF 

822.410.2
Samir Soliaman – RF 519.002.9
Thairine Rabaquim de Oliveira – RF 800.052.2
Floripes Silveira Serrano – RF 635.785.7 
João Francisco Barbosa – RF 558.388.8
Eliane de Souza Cardoso – RF 812.139.9
II – Os integrantes da Comissão ora constituída deverão 

exercer as atividades inerentes aos Pregões, sem prejuízo de 
suas funções.

III – Em caso de impedimento, a Pregoeira poderá ser 
substituída por membro da Equipe de Apoio, com formação de 
Pregoeiro .

IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário, em especial a 
Portaria nº 05/SIURB/16.

SP, fica convocada, a comparecer no prazo de 05 (cinco) dias ao 
Departamento de Controle da Qualidade Ambiental – DECONT - 
3, do Verde e do Meio Ambiente, situado na Rua do Paraíso 387, 
1º andar, Paraíso, nesta Capital, para recolher o valor referente 
ao Auto de Multa nº 67-005.727-4, por meio de extração de se-
gunda via da notificação-recibo, sob pena de inscrição na dívida 
ativa e no CADIN, bem como cobrança judicial, sem prejuízo 
das demais medidas administrativas e judiciais cabíveis, nos 
termos do artigo 19 da Portaria nº 033/SVMA/2016.

2009-0.217.277-4 - COMUNIQUE-SE N° 08/DECONT-
-G/2017

I - Tendo em vista o encerramento da instância adminis-
trativa, fica o “Movimento Habitacional e Ação Social Mohas” 
situado na Rua Vale da Amoreira, nº 82, Vila Elida, CEP: 04417-
160 – São Paulo/SP, fica convocado, através de seu representan-
te legal, a comparecer no prazo de 05 (cinco) dias ao Departa-
mento de Controle da Qualidade Ambiental – DECONT - 3, do 
Verde e do Meio Ambiente, situado na Rua do Paraíso 387, 1º 
andar, Paraíso, nesta Capital, para recolher o valor referente ao 
Auto de Multa nº 67-011.357-3, por meio de extração de se-
gunda via da notificação-recibo, sob pena de inscrição na dívida 
ativa e no CADIN, bem como cobrança judicial, sem prejuízo 
das demais medidas administrativas e judiciais cabíveis, nos 
termos do artigo 19 da Portaria nº 033/SVMA/2016.

 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL(DECONT-2)

 DIVISÃO TÉCNICA DE LICENCIAMENTO AM-
BIENTAL – DECONT-2

COMUNIQUE-SE: 053/DECONT-2/GTAIA-IND/2017 – PA: 
2016-0.274.882-5 - Interessado: Palácio Tangará Desen-
volvimento Imobiliário Ltda. – Licença Ambiental Prévia e 
de Instalação.

O Diretor da Divisão Técnica de Licenciamento Ambiental 
no uso de suas atribuições legais e considerando a legislação 
vigente e os procedimentos adotados em SVMA, solicita:

1.)Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) recolhida 
pelo Responsável Técnico pelas informações fornecidas no Pro-
cesso Administrativo (P.A.);

2.)Comprovante de pagamento do boleto referente ao 
preço público de análise pela Licença Ambiental Prévia e de 
Instalação.

Obs.: O boleto tem validade de 5 dias corridos da data de 
emissão.

OBS.:1Informamos que o referido P.A. será INDEFERIDO, 
caso V.S.ª não se manifeste no prazo máximo de 30 (trinta) dias 
contados a partir da data da publicação no DOC, na SVMA/DE-
CONT-2, situado na Rua do Paraíso, 387 (3º andar), Paraíso - SP, 
CEP 04103-000, no horário das 8:00 às 17:00 h.

OBS.:2poderá ser agendado atendimento para dirimir 
eventuais dúvidas quanto ao comunique-se no Expediente do 
DECONT/GTAIA-IND, através do telefone 5187-0346 (Técnico 
Responsável: Evandro de Jesus Ganem Junior). Para a realização 
do atendimento na data agendada, o interessado deverá se 
apresentar pessoalmente ou indicar representante legal através 
de procuração específica.

COMUNIQUE-SE: 055/DECONT-2/GTAIA-IND/2017 – 
PA: 2014-0.261.637-2 - Interessado: Lumicx Comércio e 
Serviços de Etiquetas Ltda. – Licença Ambiental de Operação 
(Regularização).

O Diretor da Divisão Técnica de Licenciamento Ambiental 
no uso de suas atribuições legais e considerando a legislação 
vigente e os procedimentos adotados em SVMA, informa fica 
concedido o prazo de 60 (sessenta) dias contados a partir da 
publicação no Diário Oficial da Cidade de São Paulo para a 
apresentação dos seguintes documentos complementares:

1.)Certificado de Movimentação de Resíduos de Interesse 
Ambiental (CADRI), por gerar resíduos classificados como pe-
rigosos, conforme ABNT NBR 10.004 – Resíduos Sólidos (tintas, 
solventes, lavagem de telas, etc...);

2.)Análise química dos efluentes líquidos gerados e despe-
jados na rede pública coletora afim de comprovar o atendimen-
to ao artigo 18 do Decreto Estadual nº 8.468/1976, alterado 
pelo Decreto Estadual nº 47.397/2002, conforme estipulado 
pelo §3º do artigo 19 do mesmo Regulamento;

3.)Informar todos os resíduos gerados no processo produti-
vo (papel, papelão, etc);

4.)Comprovante de regularidade da edificação para os 
520,00 m² de área construída, informados no Formulário de 
Autuação de Processo Administrativo;

Obs.: Serão aceitos os seguintes documentos para compro-
vação do item acima: Auto de Licença de Funcionamento (desde 
que não tenham ocorrido alterações no tipo ou característica 
da atividade, no CCM da empresa, na razão social da empresa 
e na edificação), Planta regularizada com o Auto de Regula-
rização correspondente, Planta conservada com o Alvará de 
Conservação correspondente, Planta aprovada com o respectivo 
“Habite-se”, Auto de Vistoria, Auto de Conclusão ou Certificado 
de Conclusão.

OBS.:1Informamos que o referido P.A. será INDEFERIDO, 
caso V.S.ª não se manifeste no prazo máximo de 30 (trinta) dias 
contados a partir da data da publicação no DOC, na SVMA/DE-
CONT-2, situado na Rua do Paraíso, 387 (3º andar), Paraíso - SP, 
CEP 04103-000, no horário das 8:00 às 17:00 h.

OBS.:2poderá ser agendado atendimento para dirimir 
eventuais dúvidas quanto ao comunique-se no Expediente do 
DECONT-2/GTAIA-IND, através do telefone 5187-0346 (Técnico 
Responsável: Evandro de Jesus Ganem Junior). Para a realização 
do atendimento na data agendada, o interessado deverá se 
apresentar pessoalmente ou indicar representante legal através 
de procuração específica.

COMUNIQUE-SE: 058/DECONT-2/GTAIA-IND/2017 – PA: 
2014-0.343.552-5 - Interessado: Escal Indústria e Co-
mércio de Elevadores e Escadas Rolantes Ltda. – Licença 
Ambiental de Operação (Regularização).

O Diretor da Divisão Técnica de Licenciamento Ambiental 
no uso de suas atribuições legais e considerando a legislação 
vigente e os procedimentos adotados em SVMA, informa fica 
concedido o prazo de 60 (sessenta) dias para apresentação dos 
seguintes documentos complementares:

1.) Comprovante de regularidade da edificação para os 
2.443,91 m², informados no Memorial de Caracterização do 
Empreendimento (MCE);

Obs.: Serão aceitos os seguintes documentos para compro-
vação do item acima: Auto de Licença de Funcionamento (desde 
que não tenham ocorrido alterações no tipo ou característica da 
atividade, no CCM da empresa, na razão social da empresa e na 
edificação), Planta regularizada com o Auto de Regularização 
correspondente, Planta conservada com o Alvará de Conservação 
correspondente, Planta aprovada com o respectivo “Habite-se”, 
Auto de Vistoria, Auto de Conclusão ou Certificado de Conclusão.

OBS.:1Informamos que o referido P.A. será INDEFERIDO, 
caso V.S.ª não se manifeste no prazo máximo de 60 (sessenta) 
dias contados a partir da data da publicação no DOC, na SVMA/
DECONT-2, situado na Rua do Paraíso, 387 (3º andar), Paraíso - 
SP, CEP 04103-000, no horário das 8:00 às 17:00 h.

OBS.:2poderá ser agendado atendimento para dirimir 
eventuais dúvidas quanto ao comunique-se no Expediente do 
DECONT/GTAIA-IND, através do telefone 5187-0346 (Técnico 
Responsável: Evandro de Jesus Ganem Junior). Para a realização 
do atendimento na data agendada, o interessado deverá se 
apresentar pessoalmente ou indicar representante legal através 
de procuração específica.

COMUNIQUE-SE: 057/DECONT-2/GTAIA-IND/2017 – PA: 
2015-0.181.989-1 - Interessado: PLASTICOS POLYVIG LTDA 
EPP – Licença Ambiental de Operação (Regularização).

A Diretora da Divisão Técnica de Licenciamento Ambiental 
no uso de suas atribuições legais e considerando a legislação 
vigente e os procedimentos adotados em SVMA, solicita:

ro de 2010, no Diário Oficial da Cidade, página 21, que deu por 
encerrada a instância administrativa, cancelando os Autos de 
Infração nº 081047/10 e de Multa nº 67-003.462-2, com fun-
damento na Súmula nº 473, do STF, no art. 37, da Constituição 
Federal e no art.106, do Decreto Municipal nº 51.714/10.

2008-0.220.110-1 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
I. O Diretor do Departamento de Controle da Qualidade 

Ambiental, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto no artigo 27, inciso III e parágrafo 2º do Decreto Mu-
nicipal nº 54.421/13, NOTIFICA, pelo presente edital, a empresa 
“Panificadora Nova Fátima Ltda. ME”, do Comunique-se n° 
328/DECONT-G/2016, publicado em DOC dia 21/12/2016, pág. 
60, tendo em vista o encerramento da instância administrativa, 
convocando-a, através de seu representante legal, a comparecer 
no prazo de 05 (cinco) dias ao Departamento de Controle da 
Qualidade Ambiental – DECONT - 3, Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, situado na Rua do Paraíso 387, 1º 
andar, Paraíso, nesta Capital, para recolher o valor referente ao 
Auto de Multa nº 67-004.430-0 por meio de extração de segun-
da via da notificação-recibo, sob pena de inscrição na dívida 
ativa e no CADIN, bem como cobrança judicial, sem prejuízo das 
demais medidas administrativas e judiciais cabíveis, nos termos 
do artigo 19 da Portaria nº 033/SVMA/2016.

2011-0.068.882-6 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
I. O Diretor do Departamento de Controle da Qualidade 

Ambiental, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto no artigo 27, inciso III e parágrafo 2º do Decreto Mu-
nicipal nº 54.421/13, NOTIFICA, pelo presente edital, a empresa 
“Carol - Laboratório Metais Ltda. - EPP”, do Comunique-se n° 
264/DECONT-G/2016, publicado em DOC dia 13/12/2016, pág. 
216, tendo em vista o encerramento da instância administrati-
va, convocando-a, através de seu representante legal, a compa-
recer no prazo de 05 (cinco) dias ao Departamento de Controle 
da Qualidade Ambiental – DECONT - 3, Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, situado na Rua do Paraíso 387, 1º 
andar, Paraíso, nesta Capital, para recolher o valor referente ao 
Auto de Multa nº 67-008.072-1 por meio de extração de segun-
da via da notificação-recibo, sob pena de inscrição na dívida 
ativa e no CADIN, bem como cobrança judicial, sem prejuízo das 
demais medidas administrativas e judiciais cabíveis, nos termos 
do artigo 19 da Portaria nº 033/SVMA/2016.

2014-0.065.356-4 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
I. O Diretor do Departamento de Controle da Qualidade 

Ambiental, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto no artigo 27, inciso III e parágrafo 2º do Decreto 
Municipal nº 54.421/13, NOTIFICA, pelo presente edital, a 
empresa “Ana Paula Rodrigues dos Santos – Auto Elétrico ME”, 
do Comunique-se n° 310/DECONT-G/2016, publicado em DOC 
dia 13/12/2016, pág. 216, tendo em vista o encerramento da 
instância administrativa, convocando-a, através de seu repre-
sentante legal, a comparecer no prazo de 05 (cinco) dias ao 
Departamento de Controle da Qualidade Ambiental – DECONT 
- 3, Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, situado 
na Rua do Paraíso 387, 1º andar, Paraíso, nesta Capital, para 
recolher o valor referente ao Auto de Multa nº 67-010.944-4 
por meio de extração de segunda via da notificação-recibo, 
sob pena de inscrição na dívida ativa e no CADIN, bem como 
cobrança judicial, sem prejuízo das demais medidas administra-
tivas e judiciais cabíveis, nos termos do artigo 19 da Portaria nº 
033/SVMA/2016.

2010-0.157.684-1 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
I. O Diretor do Departamento de Controle da Qualidade 

Ambiental, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto no artigo 27, inciso III e parágrafo 2º do Decreto Mu-
nicipal nº 54.421/13, NOTIFICA, pelo presente edital, a empresa 
“Lima e Esteves Construções e Incorporações Ltda.”, do Despa-
cho publicado em DOC dia 10/09/2016, pág. 17, que acolheu 
como razão de decidir ANULAR os despachos de fls. 245 e 252 
do P.A 2010-0.157.684-1, que determinou a aplicação de multa 
contratual por descumprimento da Cláusula Segunda, item 2.4, 
do TAC n° 24/DECONT-GAB/2011, anulando também todos os 
atos posteriores, por desrespeito aos princípios do contraditório 
e da ampla defesa.

II. CONCEDER, à interessada, o prazo de 15 (quinze) dias 
para apresentação de Defesa Prévia, em face do descumpri-
mento da Cláusula Segunda, item 2.4, do TAC n° 24/DECONT-
-GAB/2011, sob pena de aplicação de multa contratual no valor 
de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais).

2011-0.354.843-0 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
I. O Sra. “Maria Nazaré Mendes do Prado;” residente na 

Rua Alfredo Reimberg, nº 150 – Vila Marcelo, CEP: 04866-003, 
fica convocado, a comparecer no prazo de 05 (cinco) dias ao 
Departamento de Controle Da Qualidade Ambiental – DECONT 
– 3, Secretaria do Verde e do Meio Ambiental, situado na Rua 
do Paraíso 387, 1º andar, Paraíso, nesta Capital, para recolher 
o valor referente aos Autos de Multa nº 67-010.565-1 e n° 67-
010.566-0, por meio de extração de segunda via da notificação-
-recibo, sob pena de inscrição na dívida ativa e no CADIN, bem 
como cobrança judicial, sem prejuízo das demais medidas 
administrativas e judiciais cabíveis, nos termos do artigo 19 da 
Portaria nº 033/SVMA/2016.

2010-0.237.619-6 - COMUNIQUE-SE N° 022/DECONT-
-G/2017

I - Tendo em vista o encerramento da instância administra-
tiva, fica a empresa “New Car Reforma de Autos Ltda. ME” si-
tuada na Rua Eurípedes Barsanulfo, nº 65, Cidade Ademar, CEP: 
04368-140 – São Paulo/SP, fica convocada, através de seu re-
presentante legal, a comparecer no prazo de 05 (cinco) dias ao 
Departamento de Controle da Qualidade Ambiental – DECONT - 
3, do Verde e do Meio Ambiente, situado na Rua do Paraíso 387, 
1º andar, Paraíso, nesta Capital, para recolher o valor referente 
ao Auto de Multa nº 67-007.700-3, por meio de extração de se-
gunda via da notificação-recibo, sob pena de inscrição na dívida 
ativa e no CADIN, bem como cobrança judicial, sem prejuízo das 
demais medidas administrativas e judiciais cabíveis, nos termos 
do artigo 19 da Portaria nº 033/SVMA/2016.

2007-0.393.052-0 - COMUNIQUE-SE N° 021/DECONT-
-G/2017

I - Tendo em vista o encerramento da instância administra-
tiva, fica o Sr. “Alexandre Pimenta Santocchi” domiciliado na 
Rua Conselheiro Ramalho, nº 873, Bela Vista, CEP: 01325-001– 
São Paulo/SP, fica convocado, a comparecer no prazo de 05 (cin-
co) dias ao Departamento de Controle da Qualidade Ambiental 
– DECONT - 3, do Verde e do Meio Ambiente, situado na Rua 
do Paraíso 387, 1º andar, Paraíso, nesta Capital, para recolher o 
valor referente ao Auto de Multa nº 67-002.260-8, por meio de 
extração de segunda via da notificação-recibo, sob pena de ins-
crição na dívida ativa e no CADIN, bem como cobrança judicial, 
sem prejuízo das demais medidas administrativas e judiciais ca-
bíveis, nos termos do artigo 19 da Portaria nº 033/SVMA/2016.

2007-0.393.052-0 - COMUNIQUE-SE N° 023/DECONT-
-G/2017

I - Tendo em vista o encerramento da instância administra-
tiva, fica a empresa “Concessionária Anhanguera Bandeirantes 
Autoban” localizada na Avenida Professora Maria do Carmo G. 
Pellegrino, nº 200, Bom Retiro, CEP: 13209500 – São Paulo/SP, 
fica convocado, a comparecer no prazo de 05 (cinco) dias ao 
Departamento de Controle da Qualidade Ambiental – DECONT - 
3, do Verde e do Meio Ambiente, situado na Rua do Paraíso 387, 
1º andar, Paraíso, nesta Capital, para recolher o valor referente 
ao Auto de Multa nº 67-005.937-4, por meio de extração de se-
gunda via da notificação-recibo, sob pena de inscrição na dívida 
ativa e no CADIN, bem como cobrança judicial, sem prejuízo das 
demais medidas administrativas e judiciais cabíveis, nos termos 
do artigo 19 da Portaria nº 033/SVMA/2016.

2014-0.089.875-3 - COMUNIQUE-SE N° 010/DECONT-
-G/2017

I - Tendo em vista o encerramento da instância adminis-
trativa, fica a Sra. “Eliza Eular Gonçalves” domiciliada na Rua 
Tobias Barreto, nº 1246, Mooca, CEP: 03176-001 – São Paulo/

CPG5990 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000036298, 5-000036300 e 
5-000036301 pesquisada em 6/1/2017

CPJ1548 Notificação(es) de Penalidade nº 1-113513517 pesquisada em 6/1/2017
DBM2480 Notificação(es) de Penalidade nº 1-113433173 pesquisada em 6/1/2017
DJE9767 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000033603 pesquisada em 6/1/2017
DPA5358 Notificação(es) de Penalidade nº 1-113729065 pesquisada em 6/1/2017
DPB3047 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000033165 pesquisada em 6/1/2017
DPE8170 Notificação(es) de Penalidade nº 1-111413254 pesquisada em 6/1/2017
DPE8260 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000032713, 5-000032714, 

5-000032715, 5-000032716, 1-111323619 e 4-410305407 pesquisada 
em 6/1/2017

DPE8291 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000039047, 5-000039049 e 
1-112408519 pesquisada em 6/1/2017

DTA6250 Notificação(es) de Penalidade nº 1-113221853 pesquisada em 6/1/2017
EFW2150 CRLV Vencido; Notificação(es) de Penalidade nº 1-110908600, 

1-111641932, 1-113545677 e 1-113545677 pesquisada em 6/1/2017
EFV0479 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000040091 e 5-000040092 pesqui-

sada em 6/1/2017
EFV7046 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000032773 e 1-113700180 pesqui-

sada em 6/1/2017
EGK3191 Notificação(es) de Penalidade nº 1-108664551 pesquisada em 6/1/2017
EGK3407 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000034144, 4-410330193 e 

1-113771620 pesquisada em 6/1/2017
EGK3846 Notificação(es) de Penalidade nº 1-113802161 pesquisada em 6/1/2017
EGK3896 CRLV Faltante; Notificação(es) de Penalidade nº 5-000018371, 

5-000018373, 5-000018375 e 5-000018377 pesquisada em 6/1/2017
EGK3953 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000032507, 4-409924052 e 

5-000034789 pesquisada em 6/1/2017
EJV6205 Notificação(es) de Penalidade nº 1-113236790 pesquisada em 6/1/2017
EJW6513 Notificação(es) de Penalidade nº 1-112827736 pesquisada em 6/1/2017
ELW7018 Notificação(es) de Penalidade nº 1-113222748 pesquisada em 6/1/2017
FFA2933 Notificação(es) de Penalidade nº 4-410400653 pesquisada em 6/1/2017
FDC6027 Notificação(es) de Penalidade nº 1-110683905, 1-112236140, 

1-113194023, 1-113943102 e 1-113943162 pesquisada em 6/1/2017
FDD3496 Notificação(es) de Penalidade nº 4-410386350 pesquisada em 6/1/2017
FMN7714 Notificação(es) de Penalidade nº 1-110960289 e 1-112520539 pesqui-

sada em 6/1/2017
FPE0096 Notificação(es) de Penalidade nº 4-409848076, 4-409849177, 

4-410055907 e 1-112616175 pesquisada em 6/1/2017
FQU3788 Notificação(es) de Penalidade nº 1-111594560 e 1-113543202 pesqui-

sada em 6/1/2017
GGR9366 Notificação(es) de Penalidade nº 1-112704954 pesquisada em 6/1/2017
LPO1533 Notificação(es) de Penalidade nº 1-105698295 pesquisada em 6/1/2017
ODB7549 Notificação(es) de Penalidade nº 1-109570240 e 1-106737473 pesqui-

sada em 6/1/2017

Total de Placas: 33
INTERESSADO: DEL RICO TRANSPORTADORA DE CAR-

GAS LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.001.590-1 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
JQH5699 CRLV Vencido;

Total de Placas: 1
INTERESSADO: DENIS DA SILVA TRANSPORTE - ME
PROCESSO N.° 2016-0.256.407-4 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
DPC6613 Notificação(es) de Penalidade nº 1-113630140 e 1-113741698 pesqui-

sada em 6/1/2017

Total de Placas: 1
INTERESSADO: DIATOM LOGÍSTICA LTDA
PROCESSO N.° 2014-0.231.584-4 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
DBL1080 CRLV Vencido;

Total de Placas: 1
INTERESSADO: MIRA OTM TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.003.017-8 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
CDL6636 Notificação(es) de Penalidade nº 1-112350099 pesquisada em 5/1/2017
CDL6638 Notificação(es) de Penalidade nº 1-108637193 e 4-409964410 pesqui-

sada em 5/1/2017
CDL6645 Notificação(es) de Penalidade nº 1-109343242 e 4-410045337 pesqui-

sada em 5/1/2017
CDL2061 Notificação(es) de Penalidade nº 1-113284985 pesquisada em 5/1/2017
JYV1592 Notificação(es) de Penalidade nº 4-404707060, 4-404565547, 

4-404641802, 4-404651626 e 4-404672895 pesquisada em 5/1/2017
JYY3216 Notificação(es) de Penalidade nº 4-404628287 pesquisada em 5/1/2017
JYY2826 Notificação(es) de Penalidade nº 4-404682261, 4-404624309 e 

4-404650688 pesquisada em 5/1/2016
DJF1282 Notificação(es) de Penalidade nº 4-402641132 pesquisada em 5/1/2017
DTA6594 Notificação(es) de Penalidade nº 1-113726359 pesquisada em 5/1/2016
DTA6149 Notificação(es) de Penalidade nº 1-113213209 pesquisada em 5/1/2017
JKH9435 Notificação(es) de Penalidade nº 1-107076387 e 4-409743731 pesqui-

sada em 5/1/2017
JKH9535 Notificação(es) de Penalidade nº 4-409556274 pesquisada em 5/1/2017
EFU9398 Notificação(es) de Penalidade nº 1-112980248 pesquisada em 5/1/2017

Total de Placas: 13
INTERESSADO: TRELSA-LOG TRANSP. EPECIALIZADOS 

DE LÍQUIDOS E LOGÍSTICA LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.238.272-3 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
NZU2560 CRLV Vencido; Notificação(es) de Penalidade nº 5-000030102 

pesquisada em 6/1/2017

Total de Placas: 1
INTERESSADO: V. I. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.312.187-5 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
CDL6139 CRLV Vencido;
BYR3039 CRLV Vencido; Notificação(es) de Penalidade nº 1-103742323 e 

1-103981475 pesquisada em 6/1/2017

Total de Placas: 2
OS DOCUMENTOS DOS VEÍCULOS SUPRA RELACIONADOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES NA ASSESSORIA TÉCNICA RELATI-
VA AO TRÂNSITO DE PRODUTOS PERIGOSOS-DSV.PP, SITO NA 
AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS, 7.203-TÉRREO-PINHEIROS.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL

 2010-0.306.437-6 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
I. O Diretor do Departamento de Controle da Qualidade 

Ambiental, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto no artigo 27, inciso III e parágrafo 2º do Decreto 
Municipal nº 54.421/13, NOTIFICA, pelo presente edital, o Sr. 
“Omar Tabach”, do Comunique-se n° 311/DECONT-G/2016, 
publicado em DOC dia 13/12/2016, pág. 216, tendo em vista 
o encerramento da instância administrativa, convocando-a, 
através de seu representante legal, a comparecer no prazo de 
05 (cinco) dias ao Departamento de Controle da Qualidade 
Ambiental – DECONT - 3, Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente, situado na Rua do Paraíso 387, 1º andar, 
Paraíso, nesta Capital, para recolher o valor referente ao Auto 
de Multa nº 67-011.763-3 por meio de extração de segunda via 
da notificação-recibo, sob pena de inscrição na dívida ativa e no 
CADIN, bem como cobrança judicial, sem prejuízo das demais 
medidas administrativas e judiciais cabíveis, nos termos do 
artigo 19 da Portaria nº 033/SVMA/2016.

2010-0.199.481-3 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
I. O Diretor do Departamento de Controle da Qualidade 

Ambiental, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto no artigo 27, inciso III e parágrafo 2º do Decreto 
Municipal nº 54.421/13, NOTIFICA, pelo presente edital, o Sr. 
“Alexandre Rafael Feldman”, do Despacho publicado em DOC 
dia 18/11/2016, pág. 32, que acolheu como razão de decidir 
DEFERIR o pedido de reconsideração, relativo ao Despacho de 
fls. 40, do PA nº 2009-0.108.981-4, publicado em 05 de feverei-


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-01-17T02:13:47-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




